ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 005/2023                        DE 06 DE JUNHO DE 2023

O  Vereador  DANILLO  MARTINS  BORGES,  que  a  presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja realizada com a maior brevidade possível A RASPAGEM
E  ENCASCALHAMENTO  DAS  ESTRADAS  VICINAIS  QUE  LIGAM  O
ASSENTAMENTO P.A CUPIM AO P.A IRAQUE, BEM COMO A FAZENDA LAGO
RICO.

 Nossa solicitação justifica-se em razão das precárias condições

de uso  de mencionada  estrada vicinal.  Esclarecemos que o  período  chuvoso já

finalizou,  deste  modo,  podendo  o  poder  público  providenciar  a  reforma  de

mencionada via.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Danillo Martins Borges, aos 06 dias do mês de junho de 2023.

_____________________________
DANILLO MARTINS BORGES

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br